26. Alii etiam apparuerunt duos juvenes virtute decori, optimi gloria, speciosique amicu : qui circumsternerunt eum, et ex utrâque parte flagellabant, sine intermissione multis plagiis verberantes.

27. Subito autem Heliodorus concidit in terram, cumque multâ caligine circumfusum rapuerunt, atque in sella gestatoria positum ejecerunt.

28. Et is qui cum multis curisoribus et satellitibus predictum ingressus est ararium, portabatur nullo sibi auxilium ferente manifestâ Dei cognitâ virtute :

29. Et ille quidem per divinam virtutem jacebat mutus, atque omni spe et salute privatus.

30. Hi autem Dominum benedicebant, quia magnificabat locum suum : et templum, quod paulo ante timore ac tumultu erat plenum, apparente omnipotente Domino, gaudio et latititia impletum est.

31. Tunc vero ex amicis Heliodori quidam rogabant confessum Oniam, ut invocaret Altissimum, ut vitam donaret ei qui in supremo spiritu erat constituta.

32. Considerans autem summus sacerdos, ne fortè rex suspicaretur malitiam aliquam ex Judeis circa Heliodorum consummatam, obtulit pro salute viri hostiam salutarem.

33. Cumque summus sacerdos exoraret, iudicem juventem cisdem vestibus amicti, stantes Heliodoro, dixerunt : Onia sacerdoti gratias age : nam properum dominus tibi vitam donavit :

34. Tu autem a Deo flagellatus, numita omissibus magnalia Dei, et potestatem. Et his dictis, non comparerunt.

35. Heliodorus autem, hostiâ Deo oblata, et votis magnis promissis ei qui vivere illi concessit, et Oniae gratias agens, recepto exercitu, repedebat ad regem.

36. Testabatur autem omnibus ea que sub oculis suis viderat opera magni Dei.

37. Cum autem rex interrogasset Heliodorum, quis esset apud semel Jerosolymam muti, ait :

38. Si quem habes hostem, aut regni tui insidatorem, mitte illum, et flagellatum cum recipies, si tamen evaserit : eo quod in loco sit verò Dei quedam virtus.

39. Nam ipse qui habet in celis habitationem, visuator et adjutor est loci illius : et venientes ad maleficendum, percutit ac perdit.

40. Igitur de Heliodoro, et ariarii custodiâ, ita res se habet.

## COMMENTARIUM.

Ordine temporis hoc caput, et principium sequentis usque ad v. 7, collocandum esset, l. 1 Machab., c. 1, ante v. 12, ut patebit ex v. 5.

VERS. 1. — LOCUTUS CUM SANCTA CIVITAS (Jerusalem in qua vigebat sanctus Dei culus in sancto templo per sanctos Pontifices, sacerdotes, et fideles quotidie exercitus) HABITABETUR IN OMNI PACE, ETC., PROPTER ONIA

ment, et qui, fondant avec impétuosité sur Heliodore, le frappa en lui donnant plusieurs coups des deux pieds devant ; et celui qui était monté dessus semblait avoir des armes d'or.